[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района

Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От «11» января  2021 г.
	                                                              №  3

	О проведении аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области

В соответствии Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС России от 10.02.2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Ивняковского сельского поселения» утвержденным Решением Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения № 93 от 07.08.2008 года, в целях эффективного использования муниципального имущества Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области, Администрация Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести торги в форме открытого аукциона  на право заключения договора аренды муниципального имущества Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области помещений первого этажа:

№ 3 общей площадью 18, 4 кв.м, расположенное в нежилом здании автогаража по адресу: Ярославская область, Ярославский район, пос. Карачиха, ул. Садовая, у дома № 26, кадастровый номер: 76:17:160301:811;

№ 6, общей  площадью 147,5 кв.м., расположенное в нежилом здании автогаража по адресу: Ярославская область, Ярославский район, пос. Карачиха, ул. Садовая,  у дома № 26, кадастровый номер: 76:17:160301:808.

2. Создать аукционную комиссию для проведения аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества, указанном в пункте 1 настоящего постановления, в следующем составе:

	Председатель комиссии:

Буличенко Андрей Валентинович
	- заместитель Главы Ивняковского СП ЯМР ЯО

	Заместитель председателя комиссии:

Антонова Наталия Владимировна
	- заместитель Главы Ивняковского СП ЯМР ЯО

	Члены комиссии:

Смирнова Елена Евгеньевна
Низамова Галия Ильясовна
	- ведущий специалист Администрации Ивняковского СП ЯМР ЯО

- специалист отдела благоустройства и развития МУ «КЦРП»

	Пузина Оксана Георгиевна
(по согласованию)
	- заместитель Главы Карабихского СП ЯМР ЯО по финансово-экономическим вопросам

3. Определить следующий порядок работы аукционной комиссии:

3.1. Аукционная комиссия осуществляет рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона, ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола аукциона, протокола об отказе от заключения договора, протокола об отстранении заявителя или участника аукциона от участия в аукционе.

3.2. Аукционная комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов.

3.3. Члены аукционной комиссии должны быть своевременно уведомлены председателем комиссии о месте, дате и времени проведения заседания комиссии.

3.4. Принятие решения членами аукционной комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не допускается.

3.5. Решения аукционной комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании.

3.6. При голосовании каждый член аукционной комиссии имеет один голос.

3.7. Решения аукционной комиссии оформляются протоколами, которые подписываются членами аукционной комиссии, принявшими участие в заседании комиссии.

4. Заместителю Главы Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области  - Буличенко А.В.:

4.1.  разработать и направить на утверждение Главе Администрации Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области документацию об аукционе на право заключения договора аренды  муниципального имущества Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области;

4.2. разместить в установленном порядке извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области, документацию об аукционе на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Администрации Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области http://ивняковское-адм.рф/
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Ивняковского сельского поселения                                                     И.И. Цуренкова
 Ярославского муниципального района

Ярославской области

	ФИО
	Подпись
	Дата ознакомления
	Должность

PAGE
3